

der det Samme, som jeg tillod mig at bemærke med Hensyn til det forrige.

**Finantsministeren:** Det næste Udkast er til en Lov om Statsskovenes Bestyrelse. Det har viist sig, at der var en levende Trang til at see Statsskovenes Bestyrelse og Bestyrelse ordnet paa en bedre Maade end hidtil. En Commission, som i den Anledning, efter Domaine-Directeurens Forslag til Finantsministeren, har været nedsat i Sommerens Løb, har allerede tilendebragt sine Arbejder, og det første Resultat af disse Arbejder foreligger i nærværende Lovudkast tilligemed dets Motiver, som nemlig gaaer ud paa, at ordne Bestyrelsen; det er ikke et blot Gagerement for de paagældende Embedsmænd, men angaaer tillige hele Ordningen af Forstvesenets Bestyrelse. Der vil maaskee findes Adskilligt i dette Lovudkast, som for den første Betragtning kunde synes ikke at behøve at normeres ved Lov, men at kunne være overladt Regleringen som administrativt Anliggende. Jeg maa imidlertid hertil bemærke, at denne Indvending, som jeg har gjort mig selv strax, da jeg modtog Forslaget til Loven, har jeg dog senere troet at maatte gaae imøde med den Grundring, at det vil være meget uansælsomt for Rigsdagen at tage nogen Bestemmelse om, hvorvidt en Omorganisation med Overforstere og Skovridere o. s. v. er nødvendig, og hvorvidt det er nødvendigt, at de Paagældende aflægges med de Indtægter, som ere opførte, uden at Rigsdagen tillige sættes ikke alene i Kundskab om, men ogsaa i Stand til at beslutte om adskillige af Bestyrelsesgrenenes Former, som hidtil have været ordnede ved en anden Lov. Hele Ordningen har nemlig i den ældre Forst-Lovgivning fra sytten hundrede og nogle og firs været optaget i selve Anordningen, og desuden maa jeg bemærke, at der fra Domaine-Bestyrelsens Side er udtalt det Dulle, at der i det Mindste i Loven maatte komme til at staae det, som det her foreliggende Lovudkast indeholder.

Den anden Deel af Forstcommissionens Arbejder er ogsaa i denne Tid tilendebragt og angaaer Benyttelsen af Statens Skove. Den har allerede nu baaret den gode Frugt, at man er kommen til den Overbeviisning, at

man uden Skade for Skovene, ja endog til Gavn for dem, kan i det næste Aar hugge betydeligt Mere end i de foregaaende Aar, saa meget Mere endog, at man ikke engang har troet at burde i Forslaget til Finantsloven, som idag er forelagt Folkethinget, optage Hugningen i dens fulde Udstrækning, fordi dens Hensigtsmæssighed altid betinges deraf, at Markedet ikke paa een Gang oversfyldes for meget. Man har derfor indskrænket Hugsten meget; men den er dog af et betydeligt større Omfang, og afgiver en betydelig større finansiel Indtægt end for indværende Aar.

De Poster, som ere bragte i Forslag for Statsskovenes Bestyrelse, ere: 4 Overforstere, 27 Skovridere, 3 Planteurer, 1 Assistent ved det 1ste Kjøbenhavnke District, og 1 Opsynsmand ved Esrom Canal. Desuden er der foreslaaet 2 faste Skov-Taxatorer, som, i Forbindelse med ethvert Steds Skovrider, skulle foretage de fornødne Forst-Reguleringer; fremdeles et vist Antal opsigelige Opsynsbetjente og Ledvogtere og endelig Skov-Kasserere. Regnskabsvesenet ved Forstvesenet har været Noget af det, som under den hidtilværende Organisation har været meest mangelfuldt, idet Skovrideren, som skulde kontrollere Arbejdet, tillige har været den, som havde med Oppebørselen at bestille, og Controllen som Følge deraf ikke har kunnet afgive den behørig Betryggelse. Ved den nu foreslaaede Organisation vil Staten finde at den Betryggelse i disse vigtige Forhold, som er nødvendig. § 5 er tillige udtalt, at Jagermesterforretningerne og de øvrige Jagten i Wildbanen vedkommende Forretninger skulle bestrides af Overforsternerne. Det er ikke fundet overflødig at udtale dette, skjøndt Jagten i aaben Wildbane ifølge Hans Majestæts Bestemmelse er overtaget af Allerhøiøstamme, ifødetfor at de Udgifter, som hidtil have været anvendte dertil, have været opførte paa Finantsloven, fordi det er anseet nødvendigt med Hensyn til Jagtens nye Forhold til Skovculturen, at Statens Embedsmænd tillige ere de, der forestaae Jagten. De Gager, som ere nævnte i Forslaget, ville findes at være formeentlig baade i og for sig passende efter Stillingen, og tillige at staae i et rigtigt Forhold til de øvrige for-